INDICAÇÃO

Nº. 372 /2016

“Solicito ao Executivo a limpeza e manutenção da
Travessa  Onofre  Santos,  viela  01,  no  bairro
Itatinga’’.

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor  INDICA ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito, limpeza e manutenção da Travessa Onofre Santos, viela 01, no bairro Itatinga.

Justificativa: Segundo moradores, já necessitavam de reparos no calçamento há algum tempo
que está bem irregular com desnivelamentos grandes, prejudicando o trânsito de veículos e pedestres, tendo em
vista que um morador que reside nesta travessa necessita de cuidados especiais e a ambulância não consegue ter
acesso até sua residência, devido às condições que se em encontra.

Solicito  que  do  inteiro  teor  desta  manifestação  seja  dado  conhecimento  a  senhora  Sandra
(Travessa Onofre Santos, viela 1-Casa 2).

Plenário da Câmara Municipal, Sala Zino Militão dos Santos, 25 de Agosto de 2016.

Marcos Fuly
Vereador